



15.04.2025

## Pressemitteilung

Der Eigenbetrieb "Wasserwerk im Amt Itzstedt" saniert in Nahe die Trinkwasserleitung in der Straße "Plaggen" für rund 300.000 €

Der Eigenbetrieb "Wasserwerk im Amt Itzstedt" erneuert ab April (KW 17) 2025 in der Straße "Plaggen" in Nahe die Trinkwasserleitung. Das Investitionsvolumen beträgt rund 300.000 Euro. Die Planung des Bauvorhabens wurde an die Holsteiner Wasser GmbH in Auftrag gegeben. Die Arbeiten führt im Auftrag des Eigenbetriebes "Wasserwerk im Amt Itzstedt" das Unternehmen Hinrich Oellrich GmbH, Hemmoor, aus.

Im Zuge der Sanierungsarbeiten wird es zu kurzen Unterbrechungen bei der Wasserversorgung kommen. Die betroffenen Anwohner werden rechtzeitig per Postwurfsendung über Ansprechpartner und Zeitplan informiert.

Für die Zeit der Bauarbeiten können entsprechend der verkehrsrechtlichen Anordnung des Amts unter anderem Halteverbote im Wohngebiet eingerichtet werden. Die Zufahrt zu den Grundstücken ist jederzeit gewährleistet. Auch hierüber werden die betroffenen Anwohner rechtzeitig entsprechend informiert.

Burk Sahlmann, Werkleiter

Eigenbetrieb "Wasserwerk im Amt Itzstedt" Segeberger Straße 41, 23845 Itzstedt info@amt-itzstedt.de www.amt-itzstedt.de

